

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
**Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji**  
**w Poznaniu**



im. prof. Ludwika Bierkowskiego

**Dział Zamówień Publicznych**

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań  
tel. 61-846-47-70,  
www.szpitalmswia.poznan.pl  
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



Poznań, dnia 02.10.2023 roku

**Do wszystkich Wykonawców**  
**ubiegających się udzielenie**  
**zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dzierżawa analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji i określania lekowrażliwości drobnoustrojów wraz z testami do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów”.

**Nr postępowania: ZP/p/30/2023.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

**Zestaw zapytań nr 1**

1. Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo-cenowy WYMOGI GRANICZNE DLA ANALIZATORA MIKROBIOLOGICZNEGO DO IDENTYFIKACJI ORAZ OZNACZANIA LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW punkt 21 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji obsługi w wersji drukowanej?

Uzasadnienie: wraz z aparatem wykonawca przekaże instrukcję obsługi w wersji elektronicznej

**Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do wniosku i dopuszcza możliwość przekazania instrukcji obsługi w wersji elektronicznej.**

2. Załącznik nr 3 Opis przedmiotu zamówienia Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą karty charakterystyki dostarczone do każdego rodzaju produktu lub oświadczenie pisemne producenta, że produkt jest bezpieczny, jeśli Wykonawca dołączy do oferty wymagane dokumenty oraz umożliwi bezpośredni dostęp do biblioteki technicznej na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem www. ....?

**Odpowiedź: Na etapie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia ww. dokumentów poprzez umożliwienie dostępu do biblioteki technicznej na stronie internetowej Wykonawcy pod wskazanym przez niego adresem WWW.**

**W zakresie odnoszącym się do przedmiotowych środków dowodowych określonych w SWZ Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do minimum 21 dni od daty podpisania Umowy ze względu na konieczność sprowadzenia nowego aparatu z zagranicy ?

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czasu dostawy aparatu do 21 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.**

**Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany SWZ.IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA nadając mu następujące brzmienie:**

(...)

**„24 miesiące – okres dzierżawy analizatora**

**Termin dostawy analizatora wynosi 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy, termin uruchomienia 26 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.”**

**Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany Załącznika nr 5a do SWZ – projekt umowy dzierżawy nadając mu następujące brzmienie:**

1. Przedmiot dzierżawy zostanie dostarczony do siedziby Zamawiającego w terminie do **21 dni roboczych** i uruchomiony (z podłączeniem do systemu informatycznego) w terminie do **26 dni roboczych** od dnia zawarcia umowy. Niezwłocznie po uruchomieniu Wykonawca przeprowadzi szkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie jego obsługi.

4. W związku tym, iż Zamawiający wymaga podłączenia aparatu do LIS, poprosimy o podanie nazwy dostawcy sieci .

**Odpowiedź: Zamawiającego NEXUS Polska /program ESKULAP**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie odpowiednich kart katalogowych producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta lub wydruki parametrów technicznych ze strony internetowej producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta zawierające potwierdzenie wymaganych parametrów technicznych oferowanego aparatu - oraz katalogi – opisujące szczegółowo oferowany przedmiot zamówienia?

Uzasadnienie dokumenty przygotowane przez autoryzowanego dystrybutora przedstawiciela producenta, są przygotowane w języku polskim oraz publikowane na stronie w domenie .pl. Dokumenty przedmiotowe są również walidowane przez producenta przedmiotu zamówienia

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

Pytania do Umowy dzierżawy:

6. § 2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni roboczych modyfikację postanowienia umownego na: „Przedmiot dzierżawy zostanie dostarczony do siedziby Zamawiającego w terminie do 21 dni roboczych i uruchomiony (z podłączeniem do systemu informatycznego) w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Niezwłocznie po uruchomieniu Wykonawca przeprowadzi szkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie jego obsługi”?

Uzasadnienie: Z uwagi na uciążliwość skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy analizatora.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pyt. nr 3 dokonał zmiany terminów dostawy oraz uruchomienia przedmiotu dzierżawy.**

7. § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na usunięcie ewentualnej awarii dostarczonych urządzeń do 48 godzin od zgłoszenia (telefonicznie, e-mailem lub faksem na numer/adres podany przez wykonawcę) ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

8. § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na usunięcie awarii w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

9. § 3 ust. 6 –Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zapewni maksymalny czas podjęcia działań zmierzających do usunięcia awarii nie dłuższy niż 12 godziny od zgłoszenia”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

10. § 5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na: „3% wartości brutto rocznej wartości dzierżawy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań określonych w § 2 ust. 1, § 3 ust. 5 Umowy;

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

11. § 5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do 30% wartości umowy (danej części)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytania do Umowy dostawy:

12. § 1 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy udostępnić Zamawiającemu aktualny dokument stwierdzający dopuszczenie testów i innych materiałów do obrotu i używania określony w ustawie o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (tj. Dz.U. 2022 poz. 974 ze zm.), jak również karty charakterystyk substancji niebezpiecznych ujęte w wykazie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, zawartych w odczynnikach (dopuszczalny nośnik elektroniczny), w terminie nieprzekraczającym 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia w/w żądania. Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentu, o którym mowa w zdaniu pierwszym pisemnie, drogą elektroniczną lub poprzez jego udostępnienie w bibliotece technicznej dostępnej na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem www. .... „?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca udostępnił możliwość pobierania bezpłatnie i całodobowo szeregu dokumentów dot. zamawianego asortymentu w tym m.in. karty charakterystyk, certyfikaty, ulotki czy instrukcje. Niewątpliwą zaletą dostępu do udostępnionych zasobów jest również ciągła aktualność ww. dokumentów.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość składania ww. dokumentów drogą elektroniczną lub poprzez ich udostępnienie w bibliotece technicznej dostępnej na stronie internetowej Wykonawcy pod wskazanym przez niego adresem WWW.**

13. § 6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy; przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się w szczególności naruszenie postanowień umowy określonych w §2, §3, §7, (za wyjątkiem sytuacji opisanej w § 6 ust. 1 lit. b).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

14. § 6 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za niedostępnie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 7 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 150,00 zł. brutto za każde tego rodzaju zdarzenie”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

15. § 6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do 35% wartości umowy (danej części)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

16. § 7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który z kolei rozpatrzy reklamację w terminie: - w ciągu 5 dni (ograniczając jednocześnie bieg terminu do dni roboczych od poniedziałku do piątku).”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**